
UNIONE DEI COMUNI 

“ARO 2 Barletta Andria Trani”

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n 56 del 26/06/17

OGGETTO: Abbonamento a rivista di aggiornamento.

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

Premesso che  si  rende  necessario  dotare l'ufficio di  adeguato  strumento di 
aggiornamento ed informazione tecnica e giuridica, a garanzia del corretto espletamento 
delle attività;

Considerato utile e rispondente alle finalità di formazione ed aggiornamento 
costante sia per il personale amministrativo che per quello tecnico, l'abbonamento al 
servizio  on line  della  rivista  Maggioli  La Gazzetta  degli  Enti  locali,  che tratta,  con 
aggiornamenti quotidiani, tutti i settori di azione degli Enti della P.A.;

Rilevato che l'abbonamento annuale a tale rivista tecnica prevede un costo di € 
369,00 oltre IVA ;

Richiamato  l'art.36 del Codice dei contratti Pubblici, come modificato dalle 
recenti disposizioni di cui al D.Lgs.19/4/2017 n.56, il quale disciplina l'affidamento di 
forniture  e  servizi  di  importo  inferiore  alle  soglie  comunitarie,  prevedendo  per  gli 
importi inferiori ad € 40.000,00 l'affidamento diretto anche senza previa consultazione 
di due o più operatori economici;

Rilevata l'applicabilità della norma citata alla presente fornitura, atteso il suo 
importo contenuto e la natura della prestazione; 

Richiamato il CIG acquisito per la fornitura in argomento: ZA11F227DD;
Dato Atto che il bilancio di previsione annualità 2017 è stato approvato, giusta 

Delibera Consiglio n. 1/2017;

VISTO il Regolamento di Contabilità dell'Ente;

VISTO il Decreto Presidenziale del Consorzio nr. 1 del 27 aprile 2012 ed il 
contratto individuale di lavoro del 7 maggio 2012, trasferito all'Unione ARO 2 giusto 
contratto individuale del 28/03/2014, relativi al conferimento al sottoscritto dell’incarico 
di Dirigente Tecnico ed alla individuazione delle relative competenze e funzioni, con 
specifico riferimento a quelle proprie del RUP nel procedimento in oggetto;

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lg. 7/3/2005 n. 82 e ss.mm.ii.



UNIONE DEI COMUNI 

“ARO 2 Barletta Andria Trani”

VALUTATA  la  regolarità  tecnica  del  presente  atto,  esprimendo  parere 
attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art.147 
bis comma 1 D,lgs.18/8/2000 n. 267;

DETERMINA

1) Autorizzare l'abbonamento per  un anno al  servizio di  aggiornamento online della 
Maggioli SpA  www.lagazzettadeglientilocali.it al costo di € 369,00 oltre IVA.

2) Imputare la relativa spesa al cap.1000 del bilancio 2017.

3) Dare  atto  di  aver  preventivamente  accertato,  ai  sensi   dell'art.  183  c.  8 
D.Lgs.267/2000, che la presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa.

4) Stabilire  di  procedere  al  pagamento  dell'importo  del  canone  annuale  a  mezzo 
bonifico bancario, ad effettiva prestazione attivata e previe verifiche di legge.

Il Dirigente Amministrativo
dott.ssa Maria De Palma

_______________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
ED ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi  degli  artt.  147 bis comma 1, 151 comma 4, e 153 comma 5, del  D.Lgs. 18/8/2000 n.  267 
ss.mm.ii., si esprime parere favorevole di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria della  
spesa:

Bilancio Anno Capitolo Impegno/anno Importo

2017 1000/2 113 450,18

26/06/2017

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO
      Dott.ssa Maria De Palma

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lg. 7/3/2005 n. 82 e ss.mm.ii.

http://www.lagazzettadeglientilocali.it/

	n
	56
	del

	26/06/17

		2017-06-26T11:46:23+0100
	Maria De Palma




